令和５年２月１６日

堺 市 上 下 水 道 局

桃山台配水場送水ポンプ吸込配管更新工事に係る質疑回答書の差し替えについて（通知）

桃山台配水場送水ポンプ吸込配管更新工事に係る質疑回答書について、下記のとおり、

回答内容を補足しますのでお知らせいたします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は差し替え済みです。再度ダウ

ンロードしていただくか、お持ちの書類を下記のとおり差し替えていただきますよう、お

願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．補足内容

・非公表理由の記載及び積算出典元の記載。

案件名：【桃山台配水場送水ポンプ吸込配管更新工事】

設計図書等に関する質疑回答書 【差し替え前】
堺市上下水道局　水道部　水運用管理課

種　別 ページ 質　　　疑　　　事　　　項 回　　　答　　　事　　　項
設計書 第9号内訳書 材料費の『レンタル仮配管管材料一式』及び『ソフトシール仕切弁

JWWA B120規格 内外面粉体塗装 φ400（7.5K）』の単価を教示願いま
す。

非公表の内容ですのでお答えできません。

設計書 第10号内訳
書

管工事費の『レンタル仮配管管工事一式』及び『移動伸縮門型ｸﾚｰﾝ
1t アルミ 7日まで』の単価を教示願います。

非公表の内容ですのでお答えできません。

設計書 第15号内訳
書

管廊撤去工の『ウォールソーイング　コンクリート 中配筋 厚20㎝』
の単価を教示願います。

非公表の内容ですのでお答えできません。

設計書 第17号内訳
書の2

材料費の『手摺φ34.0×2.3』『手摺φ42.7×2.3』『手摺φ48.6×
2.3』『工場製作費　S造工場』『運搬費 50㎞』の単価を教示願いま
す。

非公表の内容ですのでお答えできません。

設計書 第19号内訳
書

積上運搬費の『レンタル仮配資材一式運搬費　積込み取り卸し含む現
場までの搬入及び搬出』の単価を教示願います。

非公表の内容ですのでお答えできません。

1/1ページ

案件名：【桃山台配水場送水ポンプ吸込配管更新工事】

設計図書等に関する質疑回答書 【差し替え後】
堺市上下水道局　水道部　水運用管理課

種　別 ページ 質　　　疑　　　事　　　項 回　　　答　　　事　　　項
設計書 第9号内訳書 材料費の『レンタル仮配管管材料一式』及び『ソフトシール仕切弁

JWWA B120規格 内外面粉体塗装 φ400（7.5K））の単価を教示願いま
す。

『レンタル仮配管管材料一式』は見積により決定しております。
（単価については見積り先により非公開にする旨の要望あり）
『ソフトシール仕切弁　JWWA B120規格 内外面粉体塗装φ400
（7.5K））』は、特記仕様書「2.単価について」に記載のとおり積算
しております。

設計書 第10号内訳
書

管工事費の『レンタル仮配管管工事一式』及び『移動伸縮門型ｸﾚｰﾝ
1t アルミ 7日まで』の単価を教示願います。

『レンタル仮配管管工事一式』は見積により決定しております。
（単価については見積り先により非公開にする旨の要望あり）
『移動伸縮門型ｸﾚｰﾝ　1t アルミ 7日まで』は見積により決定してお
ります。（単価については見積り先により非公開にする旨の要望あ
り）

設計書 第15号内訳
書

管廊撤去工の『ウォールソーイング　コンクリート 中配筋 厚20㎝』
の単価を教示願います。

特記仕様書「2.単価について」に記載のとおり積算しております。

設計書 第17号内訳
書の2

材料費の『手摺φ34.0×2.3』『手摺φ42.7×2.3』『手摺φ48.6×
2.3』『工場製作費　S造工場』『運搬費 50㎞』の単価を教示願いま
す。

『手摺φ34.0×2.3』『手摺φ42.7×2.3』『手摺φ48.6×2.3』は、
特記仕様書「2.単価について」のとおりに積算しております。
『工場製作費　S造工場』、『運搬費 50㎞』は、建築施工単価、建築
コスト情報（秋）にて、特記仕様書「2.単価について」に記載のとお
り積算しております。

設計書 第19号内訳
書

積上運搬費の『レンタル仮配資材一式運搬費　積込み取り卸し含む現
場までの搬入及び搬出』の単価を教示願います。

見積により決定しております。
（単価については見積り先により非公開にする旨の要望あり）

1/1ページ